delle sacre immagini.

Tra le opere scritte da Claudio trovo i comenti su tutte le Epistole

di san Paolo, dei quali fan ricordanza l'Oudin ed il Cave, e i quali

sono tuttora sconosciuti per le stampe, eccettuato quello sull' Epistola

ai Galati, che fu detto, essere stato pubblicato nella Biblioteca dei

Padri. L' intera opera di questi comenti sull' Epistola di san Paolo,

dice l'Oudin, contenersi in due volumi MSS. della biblioteca di Fleury

segnati A. 1. ed A. 2. ed anche separati rinvenirsi in altre biblioteche.

Tra queste è la biblioteca cassinese in cui trovasi il sopradetto Co-

dice: in esso leggonsi i comenti su l'Epistole di san Paolo ai Romani,

sulla prima e seconda ai Tessalonicensi, su la prima e seconda a Ti-

moteo, su quella a Tito, a Filomene ed agli Ebrei.

Foglio 1° a tergo. In Christi nomine.

" Incipit Praefatio in Epistolam ad Romanos. Amantissimus Do-

mini Sanctissimus Augustinus chalamus Trinitatis, lingua Spiritus

Sancti, terrenus homo, sed caelestis Angelus ; olim terram pedibus am •

bulans, sed coelum semper meritis possidens
;
corruptibilique atque

mortali adhuc carne circumdatus, incorruptibili Angelicaque visione

atque immortali intuitus semper est Dominum. Acer ingenio, suavis

1 hai. Sac. Archiep. Taur. Tom. 4, colum. 1431.
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eloquio, saecularis litteraturae peritus, in Ecclesiasticis laboribus ope-

rosus, in quotidianis disputationibus clarus, in omni sua actione com-

punctus, in expositione fidei nostrae catholicus, in quaestionibus sol-

vendis acutus, in revincendis Haereticis circumspectus, in explanandis

scripturis canonicis cautus. Qui cum tantus ac talis in exercitationibus

Ecclesiasticis sit inventus, fatetur tamen de semetipso in suo libro re-

tractationum, quod coeperit 'hanc ad Romanos exponere Epistolam,

atque de titulo ipsius Epistolae unum fecerit librum, qui etiam penes

nos est; sed postea, ut ipse in eodem retractationum libro fatetur, di-

misit eam, territus illius magnitudine atque obscuritate ad alia faci-

liora tendendo. Nos vero longe impares ejus sanctitati atque meritis,

ex ipsius sancti viri sententiis, quas prò diversis ejus libris invenire

quivimus, liane exposuimus Epistolam, aliqua etiam ex Origenis expo-

sitione ibidem adjunximus, nonnulla etiam, ut nobis visum est, per-

tractavimus. Sed quia aliqui, ut nobis relatum est, ob aemulationem

nostri modo hoc arripiunt opus, qui si bene egerint non invidemus, sed

potius congaudemus. Hoc tantum obsecramus, ut qui illorum torrentem